Ὦς εἰπὼν ἀνέβανε Μελάνθιος, αἴπολος αἰγῶν,  
ἐς θαλάμους Ὁδυσσῆος ἀνὰ βῶνας μεγάριο.

Ἐνθεν δώδεκα μὲν σάκο' ἔξελε, τόσσα δὲ δοῦρα  
145 καὶ τόσσας κυνέας χαλκήρες ἵπποδασείας·  
βῆ δὲ ίμεναι, μᾶλα δ' ὥκα φέρων μνηστῆριν ἔδωκεν.  
Καὶ τότ' Ὁδυσσῆος λύτο γούνατα καὶ φλὸν ητορ,  
ῶς περιβαλλομένους ἴδε τεύχεα χεροί τε δοῦρα

## ΟΔΥΣΣΕΑ XXII.

Telemachus autem abripuit-se, relicta longa hasta  
illuc in Amphinomo; pertinecebat enim, ne quis Achivorum  
se hastam retrahentem longam, vel feriret,  
ense insurgens, vel prono adversum percutiens.

Ivit autem currans, valdeque cito dilectum ad-patrem perve-  
nit; prope vero stans verbis alatis eum allocutus-est :

O pater, jam tibi scutum afferam et duas hastas,  
et galeam totam-aream, temporibus aptam,  
ipsequ me-induam profectus : dabo autem subulco  
et bubulco alia arma : nam armatum-esse melius esf.

Hunc autem respondens allocutus-est ingeniosus Ulysses :  
affer currans, dum mihi ad-propugnandum adsunt sagittæ,  
ne me amoveant foribus, solus quum-sim.

Sic dixit : Telemachus autem dilecto obedivit patri.  
Profectusque-est ire in-thalamum ubi ei incluta arma jacebant.  
Inde quatuor quidem scuta desumis, hastasque octo,  
et quatuor galeas seratas setis-equinis-densas :  
ivilique ferens; valde autem cito carum ad-patrem pervenit.  
Ipse vero omnium-primum circa corpus sibi-induit se;  
sic autem pariter famuli sibi-induerunt arma pulchra ;  
steteruntque circum Ulysem prudentem, versutum.

At ille, quamdiu quidem ipsi ad-propugnandum aderant  
sagittæ, tamdiu procorum unua utique semper sua in domo  
percutiebat collimans : illi vero conferti cadebant.  
Ac postquam defecerunt sagittæ regem jaculantein,  
arcum quidem ad postem bene-fundatae domus  
inclinavit ut-staret, ad parietes colluentes :  
ipse vero circum humeros scutum posuit quadruplex :  
capitique forti galeam fabrefactam imposuit  
setis-equinis-comantem : terribiliter autem crista desuper  
nutabat; sumis autem validas hastas duas munitas erat.

Posticum vero quoddam erat bene-structo in pariete ;  
extremum autem ad limen bene-fundatae domus  
erat via in angiportum, tabule vero illam continebant bene  
aptatae.] Hanc vero Ulysses custodire jussit divinem subul-  
cum,] stantem prope ipsam : unus vero solus erat aditus.  
Illiis autem Agelaus dixit, verbum omnibus promulgans :

O amici, nonne jam aliquis ad posticum ascendat,  
et dicat populis, clamorque citissime fiat?

tum cito hic vir nunc ultimo sagittaverit.

Hunc autem rursus allocutus-est Melanthius, custos ca-  
prarum : nullo-modo licet, Agelae Jovis-alumne : prope enim  
valde] aulæ pulcræ fores, et difficile os angiporti ;  
et unus omnes arceret vir, qui-quidem strenuus eset.  
Sed agite, vobis arma afferam ad-armandum,  
e thalamo : intus enim, puto, neque usquam alibi  
arma deposuerunt Ulysses et splendidus filius.